

Primaria com. Stauceni
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
CONSTRUCTII METALICE**

Valoarea de deviz 8 780 727,15 lei
Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. CONSTRUCTII METALICE				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Structura metalica principala portanta)	t	106,0000	39 705,42 2 800,00	4 208 774,52 296 800,00
2	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de grund GF-021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	106,0000	442,34 284,90	46 888,04 30 199,40
3	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	3 180,0000	412,24 115,50	1 310 939,10 367 290,00
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	3 180,0000	116,60 77,00	370 788,00 244 860,00

5		Metize: Bulon M16, L=70 mm + 2 Piulita M16 + 2 Saiba M16	set	1 240,0000	8,00 — 0,00	9 920,00 — 0,00
6		Metize: Bulon M24, L=100 mm + 2 Piulita M24 + 2 Saiba M24	set	460,0000	24,60 — 0,00	11 316,00 — 0,00
7		Intinzator (talrep) M20	buc	24,0000	96,67 — 0,00	2 320,08 — 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 960 945,74
		Total CONSTRUCTII METALICE Inclusiv salariu				5 960 945,74 939 149,40
		Total	lei			5 960 945,74
		CAS	24 %			225 395,86
		Cheltuieli de transport	4 %			200 585,65
		Total CD				6 386 927,25
		Cheltuieli de regie	8 %			510 954,18
		Total cu CR				6 897 881,43
		Beneficiu	4 %			275 915,26
		Cheltuieli neprevazute	2 %			143 475,93
		Total cu B				7 317 272,62
		TVA	20 %			1 463 454,53
						8 780 727,15
		Total deviz: Inclusiv salariu				— 939 149,40

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator

Primaria com. Stauceni	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

CONSTRUCTII METALICE

Valoarea de deviz 8 780 727,15 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7134050013250	Izolator	h-om	⁴ 611,0000	70,00	322 770,00
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	³ 498,0000	70,00	244 860,00
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	253,3400	70,00	17 733,80
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	³ 710,0000	70,00	259 700,00
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	178,0800	70,00	12 465,60
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	¹ 166,0000	70,00	81 620,00
		Total manopera				939 149,40

Materiale:

1.	123	Metize: Bulon M16, L=70 mm + 2 Piulita M16 + 2 Saiba M16	set	¹ 240,0000	8,00	9 920,00
2.	124	Metize: Bulon M24, L=100 mm + 2 Piulita M24 + 2 Saiba M24	set	460,0000	24,60	11 316,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	329,3420	20,00	6 586,84
4.	2320166200676	White spirit	kg	819,3800	40,00	32 775,20
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,6000	36,00	381,60
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,8900	32,00	220,48
7.	2430116104160	Email alchidic	kg	540,6000	85,00	45 951,00
8.	2430126103294 1	grund GF-021	kg	345,5600	45,00	15 550,20
9.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	⁶ 042,0000	146,25	883 642,50
10.	2430226100700	Grund alchidic	kg	330,7200	40,00	13 228,80
11.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	429,3000	50,00	21 465,00
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	159,0000	180,00	28 620,00
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	349,8000	45,00	15 741,00
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	² 226,0000	10,20	22 705,20
15.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	212,0000	35,00	7 420,00
16.	2811106301200	Elemente metalice	kg	¹⁰⁸ 120,0000	36,00	3 892 320,00
17.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	47,7000	55,00	2 623,50
18.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	689,0000	1,50	1 033,50
19.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	689,0000	0,60	413,40

20.	2874115883700	Saiba M 20	buc	689,0000	0,30	206,70
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	47,7000	4,20	200,34
22.	564	Intinzator (talrep) M20	buc	24,0000	96,67	2 320,08
Total materiale de construcții						5 014 641,34

Utilaje de construcții:

1.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	15,9000	450,00	7 155,00
Total utilaje de construcții						7 155,00

Total		lei				5 960 945,74
CAS		24 %				225 395,86
Cheltuieli de transport		4 %				200 585,65
Total CD						6 386 927,25
Cheltuieli de regie		8 %				510 954,18
Total cu CR						6 897 881,43
Beneficiu		4 %				275 915,26
Cheltuieli neprevazute		2 %				143 475,93
Total cu B						7 317 272,62
TVA		20 %				1 463 454,53
Total deviz:						8 780 727,15

Întocmit/verificat Golban Teodor administrator

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria com. Stauceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. CONSTRUCȚII				
		METALICE				

1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Structura metalica principala portanta)	t			39 705,42 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	36,00	36 720,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	55,00	24,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,60	3,90
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,50	9,75
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,00	2,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	36,00	3,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,20	1,89
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 208 774,52
2	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de grund GF-021 la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			442,34 284,90
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	70,00	117,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	70,00	167,30
	24301261032941	grund GF-021	kg	3,2600	45,00	146,70
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	40,00	9,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	20,00	1,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 888,04
3	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			412,24 115,50
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	50,00	6,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	20,00	1,02
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	40,00	6,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,20	5,10
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	146,25	277,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 310 939,10
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			116,60 77,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	180,00	9,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	85,00	14,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,20	2,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			370 788,00
5		Metize: Bulon M16, L=70 mm + 2 Piulita M16 + 2 Saiba M16	set			8,00 0,00
	123	Metize: Bulon M16, L=70 mm + 2 Piulita M16 + 2 Saiba M16	set	1,0000	8,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 920,00
6		Metize: Bulon M24, L=100 mm + 2 Piulita M24 + 2 Saiba M24	set			24,60 0,00
	124	Metize: Bulon M24, L=100 mm + 2 Piulita M24 + 2 Saiba M24	set	1,0000	24,60	24,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 316,00
7		Intinzator (talrep) M20	buc			96,67 0,00
	564	Intinzator (talrep) M20	buc	1,0000	96,67	96,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 320,08

APROBAT:

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator